


Deri te:

KËSHILLI MËSIMOR SHKENCOR I FAKULTETIT PEDAGOGJIK

  

            Në bazë të  vendimit  të  Këshillit  Mësimor-Shkencor  të  Fakultetit  Pedagogjik  të

Universitetit  të  Tetovës,  Nr.  24-878/1  të  datës  13.09.2019,  lidhur  me  Konkursin,  për

zgjedhjen/rizgjedhjen  e  mësimdhënësve  në  thirrje  mësimore-shkencore,  të  shpallur  në  të

përditshmet  “Koha” dhe  “Nova  Makedonija” të  datës  03.09.2019,  si  dhe  në  web-faqen  e

Universitetit www.unite.edu.mk  ,   Komisionit recensues në përbërje:

1. Prof.  Dr.  Fadbi  Osmani  (kryetar)  -  profesor  ordinar  në  Fakultetin  Pedagogjik  të

Universitetit të Tetovës

2. Prof.dr.Buniamin Memedi (anëtar) – profesor inordinar në Fakultetin Pedagogjik të

Universiteti të Tetovës

3. Doc. Dr. Lulzim Mehmedi (anëtar) - docent në Fakultetin Pedagogjik të Universiteti të

Tetovës

Në konkursin  për zgjedhjen e një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore për 

lëndët: Teoritë e edukatës, Teoria dhe praktika e lojës fëmijërore I dhe II, Bashkëpunimi i 

familjes me institucionet edukative-arsimore, Pedagogji sportive (në Fakultetin e Kulturës 

Fizike) është paraqitur një kandidat, edhe atë : 

1. Dr. Sc. Makfirete Ameti

Komisioni recensues, pasi e kontrolloi materialin e konkursit, titullit të lartpërmendur i paraqet

këtë:
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R  E  F  E  R  A  T

I. Të  dhënat  biografike,  përgatitja  profesionale-shkencore  dhe  aktiviteti

pedagogjik

 Dr. Sc. Makfirete Ameti lindi në Leshnicë të Epërme të Tetovës, më datë 10.06.1977.

Shkollimin fillor e kreu në Shkollën fillore “Luigj Gurakuqi” në Zhelinë, ndërsa  shkollimin e

mesëm  në Tetovë, në Shkollën e mesme profesionale “Mosha Pijade”.

Studimet deridiplomike i përfundoi me sukses në Universitetin e Tetovës, Fakulteti Filozofik -

Program studimor Pedagogji, (2006 – 2010).

Studimet  e  magjistraturës  i  vazhdoi  në Universitetin  e  Tetovës,  në  Fakultetin  Filozofik  -

Programi studimor Pedagogji, të cilat i përfundon me sukses duke mbrojtur temën e punimit të

magjistraturës në vitin 2014 me titull: “Komunikimi shkollë-familje në funksion të përparimit të

procesit edukativo-arsimor”, temë kjo e cila u vlerësua nga ana e komisionit për nivelin e lartë

shkencor.

Në vitin akademik 2015/16 regjistroi studimet e doktoraturës në Universitetin Ndërkombëtar të

Novi Pazarit, në programin studimor Pedagogji-Psikologji, të cilat

i përfundoi me sukses duke mbrojtur disertacionit të doktoraturës

me  titull  “Raportet  midis  kohezionit  familjar  dhe  të  arriturat  e

nxënësve në procesin edukativo-arsimor” .
Në vitin 2012 punësohet në shkollën fillore Përparimi, ku tregoi rezultate të shkëlqyera në punën

e saj pedagogjike dhe njëkohësisht vazhdoi  mbindërtimin profesional.

Nga viti  2015 është e angazhuar si bashkëpunëtore e jashtme në Universitetin  e Tetovës,  në

Fakultetin Filozofik, në lëndët: Hyrje në pedagogji, Pedagogji e përgjithshme, ndërsa në  vitin

2016 do të zgjidhet asistente në fushën e Teorisë së edukimit.

Kandidatja  i  njeh  në  nivel  profesional  gjuhën  Maqedone,  ndërsa  gjuhën  Angleze,  (posedon

certificatePre-intermediate  B1  of  the  English  Language  Course  according  to  CEFR  for

Languages) dhe atë Serbe/kroate/boshnjake në nivel mesatar.
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II. Punimet e publikuara dhe pjesëmarrja në konferenca 

Kandidatja  Mr. Sc. Makfirete Ameti është dalluar me pjesëmarrje aktive në konferenca nga

fusha e edukimit dhe e mësimdhnënies, prej të cilave do t’i veçojmë:

 Makfirete Ameti, Agim Sallmani, Rabije Murati , TEACHING HUMAN VALUES, 

THIRD INTERNATIONAL BALKAN CONFERENCE IN SPORT SCIENCES, 

UNIVERSITY OF TETOVA, TETOVA, MACEDONIA, TRAKYA UNIVERSITY, 

EDIRNE, TURKEY, UNIVERSITY OF ILLINOIS, ILLINOIS, USA, ULUDAG 

UNIVERSITY, BURSA, TURKEY, Interantional Ballcan Conference in Sport Science 

(IBCS 2016), 27-28 May 2016, Tetova, Macedonia

 Ardita Ceka, Besa Havziu, Makfirete Ameti: The educational role of the social factors 

in cultural formation of children , 4 th Internationa Conference of Faculty of Philosophy, 

ICPHF 2016, Faculty of Philosophy-University of Tetova& University „Kadri Zeka“ 

Gjilan, 26 october 2016,

 Makfirete Ameti, LANGUAGE AND CULTURE - UNIFYING OR DIVIDING 

FACTORS OF THE SOCIETY, 5th INTERNATIONAL CONFERENCE OF THE 

FACULTY OF PHILOSOPHY “MEETING POINT AND CULTURAL 

DIVERGENCES IN THEBALKANS” ICFPH2017, UNIVERSITY OF TETOVA, 27-28

October, 2017, Tetova, Macedonia

 Lulzime Lutfiu Kadriu& Makfiret Ameti, THE INFLUENCE OF THE SUBJECTIVE 

AND OBJECTIVE FACTORS IN THE RESTRICTION OF THE TEACHING 

PROCESS, International Scientific Conference  ISCFP18, PEDAGOGICAL THEORY 

AND PRACTICE IN A TIME OF CHANGE, UNIVERSITY OF TETOVA, 07.12.2018, 

Tetova, Macedonia
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Gjatë  kësaj  periudhe  ka  botuar  një  numër  të  konsiderueshëm  të  punimve  në  revista

ndërkombëtare shkencore, si autore dhe bashkautore, në fushën e pedagogjisë prej të cilave do të

veçojmë:

 Doc.dr.  Agim Sallmani,  Mr. Makfirete Ameti:  Vlerat  njerëzore  te mësimdhënësit,

revista Sport and Health, ISSN 1857-9310, Nr.5-6/2016, Universiteti i Tetovës, 2016. 

 Ardita  Ceka,  Besa  Havziu,  Makfirete  Ameti: Roli  edukativ  i  faktorëve  social  në

formimin kulturor të fëmijëve, revista Philosophica nr.8/2017, Universiteti i Tetovës,

2017. 

 L. Mehmedi,  M. Ameti, B. Havziu:   THE READINESS OF SCHOOL PRINCIPALS

REGARDING  THE  INSTITUTIONALIZATION  OF  THE  CHANGES  IN  THE

PRIMARY  SCHOOLS  OF  THE  REPUBLIC  OF  MACEDONIA,  INTED2017

Proceedings,  ISBN: 978-84-617-8491-2

ISSN: 2340-1079, 11th  International  Technology,  Education  and  Development

Conference, 6-8 March, 2017, Valencia, Spain.

 Doc.dr.Besa Havziu, Doc.dr.Lulzim Mehmedi, Mr.sc.Makfirete Ameti: The Influence 

of Socio-Educational Factors in the Selection of Contents for Fullfilling Free Time of 

High School Students, ISBN 9786068516004 11th International Conference on Social 

Sciences Helsinki, 20-21 January 2017 Proceedings Volume I.

  HAVZIU, Besa; MEHMEDI, Lulzim; AMETI, Makfirete. The Influence of Socio-

Educational Factors in the Selection of Contents for Fullfilling Free Time of High School

Students.European Journal of Social Sciences Education and Research, [S.l.], v. 9, n. 

2, p. 22-28, jan. 2017. ISSN 2312-8429. Available at: http://journals.euser.org/index.php/

ejser/article/view/1762

 Agim Sallmani & Makfirete Ameti. Interactive Communication In Primary Education, 

Philosophica vol. 3. Nr.6

 Makfirete Ameti&Lulzim Mehmedi, Realizition of curriculum from the course of 

physical and halth education in the clasroom, Sport and helath, vol5.nr.9-10. 2018.

 Rabije Murati, Makfirete Ameti, Agim Sallmani& Agnesa Besimi.Pedagogjia kritike dhe 

zhvillimi i mendimit kritik, Philosophica, vol.4, nr 7. 2017

 Makfirete Ameti, Rabije Murati, Agim Sallmani, teaching human values, Sport and halth,

vol.3, nr.5-6,2016
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 Makfirete Ameti, Lulzim Mehmedi, Професионални и кариерни развој наставника у 

основним школама у Републици МакедонијиProfessional and career development of 

primary school teachers in the Republic of Macedonia, Univerzitetska misao - časopis za 

nauku, kulturu i umjetnost [ISSN: 1451-3870], Vol. 12, str. 10-15, 2013 god.,
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PROPOZIM - VENDIM

Komisioni  recensues,  pas  shqyrtimit  të  dokumentacionit  të  kandidates  -  konkurente,  duke  u

mbështetur në vlerësimet e paraqitura në këtë referat, si dhe duke i marrë  për bazë mbindërtimin

dhe përvojën profesionale, ka nderin që Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit Pedagogjik të

Universitetit të Tetovës, t’i propozojë që Dr. Sc. Makfirete Ameti të zgjidhet docent për lëndët:

Teoritë e edukatës; Teoria dhe praktika e lojës fëmijërore I dhe II; Bashkëpunimi i familjes me

institucionet edukativo-arsimore dhe Pedagogji sportive (në Fakultetin e Kulturës Fizike)..

Komisioni recensues vlerëson se kandidatja në fjalë i plotëson të gjitha kriteret shkencore dhe

profesionale të parapara me Ligjin për arsim të lartë, Statutin e UT-së, Rregulloren për kriteret

dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore dhe thirrje të bashkëpunëtorëve, dhe

aktet tjera normative, për t’u zgjedhur në këtë thirrje mësimore-shkencore.

Tetovë, 07.10.2019                                                           Anëtarët e Komisionit recensues:

                                                                                           

Prof.dr.Fadbi Osmani (kryetar)

_____________________________ 

                                                                                    Prof.dr.Buniamin Memedi (anëtar)

_____________________________

     Doc.dr. Lulzim Mehmedi (anëtar)

_____________________________
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SH T O J C Ë

PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE,
SHKENCORE DHE MËSIMORE-PROFESIONALE

Kandidati: Makfirete Ameti
Institucioni: Fakulteti Filozofik
Lëmia shkencore: Pedagogji

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 
 
Nr. Emri i aktivitetit: Pikët
1. Mbajtja e ligjëratave (lëndët në ciklin e pare të studimeve) 34.55 pikë
1.1. Hyrje në pedagogji-Klasor (3+2, ushtrime)-1 semestër     2x15x1x0.03=0.9
1.2. Hyrje në pedagogji-Profesional (3+2, ushtrime)-1 semestra    2x15x1x0.03=0.9
1.3. Pedagogji e përgjithëshme-Klasor (3+2, ushtrime)-2 semestra, 2 

grupe   
2x15x2x0.03=1.8

1.4. Pedagogji e përgjithëshme-Profesional (3+2, ushtrime)-2 semestra    2x15x2x0.03=1.8
1.5 Pedagogji e përgjithëshme-Parashkollor (3+2, ushtrime)-2 semestra    2x15x2x0.03=1.8
1.6 Teori e edukatës-Profesional (2+2,ligjerata dhe ushtrime)-2 semestra 4x15x2x0.03=3.6
1.7 Didaktika  e  gjuhës  amtare  I  me praktikë  pedagogjike–Klasor   2+2,

ushtrime)- 3 semestra
2x15x3x0.03=1.8

1.8 Didaktika  e  gjuhës  amtare  I  me praktikë  pedagogjike  –  Profesional
(2+2, ushtrime)- 1 semestër

2x15x1x0.03=0.9

1.9 Didaktika e  gjuhës  amtare  II  me praktikë  pedagogjike–Klasor  (2+2,
ushtrime)- 1 semestër

2x15x1x0.03=0.9

1.10 Didaktika  e  gjuhës  amtare  II  me  praktikë  pedagogjike–Profesional
(2+2, ushtrime)- 1 semestër

2x15x1x0.03=1.8

1.11 Didaktika e gjuhës amtare III me praktikë pedagogjike–Klasor (2+2,
ushtrime)- 1 semestër

2x15x1x0.03=0.9

1.12 Didaktika  e  gjuhës  amtare  III  me  praktikë  pedagogjike–Profesional
(2+2, ushtrime)- 1 semestër

2x15x1x0.03=0.9

1.13 Didaktika e fushës shoqërore-Profesional(2+2, ushtrime)-1 semestra 2x15x1x0.03=0.9
1.14 Teoria dhe praktika e lojës I-Parashkollor(2+1, ligjerata dhe ushtrime)-

1 semestër
2x15x1x0.03=0.9

1.15 Teoria  dhe  praktika  e  lojës  II-Parashkollor(2+1,  ligjerata  dhe
ushtrime)-2 semestra

2x15x2x0.03=1.8

1.16 Pedagogjia  sportive-Kulturë  fizike(2+1,  ligjerata  dhe  ushtrime)-3
semestra

3x15x3x0.03=4.05

1.17 Stazhi pedagogjik-Profesional(2+1, ushtrime), 2 semestra 1x15x2x0.03=0.9
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1.18 Аnëtare komisioni për mbrojtje të punimit të diplomës 40x0.2 = 8
2 Konsultime me studentë 6.027  pikë 
2.1. Hyrje në pedagogji-Klasor (3+2, ushtrime)-1 semestër     121x1x0.002=0.24

2
2.2 Hyrje në pedagogji-Profesional (3+2, ushtrime)-1 semestër    35x1x0.002=0.7
2.3 Pedagogji e përgjithëshme-Klasor (3+2, ushtrime)-2 semestra 199x2x0.002=0.79

6
2.4 Pedagogji e përgjithëshme-Profesional (3+2, ushtrime)-2 semestra    128x2x0.002=0.51

2
2.5 Pedagogji e përgjithëshme-Parashkollor (3+2, ushtrime)-2 semestra    29 x2x0.002=0.116
2.6 Teori e edukatës-Profesional (2+2,ligjerata dhe ushtrime)-2 semestra 103

x2x0.002=0.412
2.7 Didaktika  e  gjuhës  amtare  I  me praktikë  pedagogjike–Klasor   2+2,

ushtrime)- 3 semestra
189x3x0.002=1.13

4
2.8 Didaktika  e  gjuhës  amtare  I  me  praktikë  pedagogjike–Profesional

(2+2, ushtrime)- 1 semestër
66 x1x0.002=0.132

2.9 Didaktika e  gjuhës  amtare  II  me praktikë  pedagogjike–Klasor  (2+2,
ushtrime)- 1 semestër

73 x1x0.002=0.146

2.10 Didaktika  e  gjuhës  amtare  II  me  praktikë  pedagogjike–Profesional
(2+2, ushtrime)- 1 semestër

63 x1x0.002=0.315

2.11 Didaktika e gjuhës amtare III me praktikë pedagogjike–Klasor (2+2,
ushtrime)- 1 semestër

71 x1x0.002=0.142

2.12 Didaktika  e  gjuhës  amtare  III  me  praktikë  pedagogjike–Profesional
(2+2, ushtrime)- 1 semestër

62 x1x0.002=0.124

2.13 Didaktika  e  fushës  shoqërore  me  praktikë  pedagogjike-
Profesional(2+2, ushtrime)-1 semestër

60x1x0.002=0.12

2.14 Teoria dhe praktika e lojës I-Parashkollor(2+1, ligjerata dhe ushtrime)-
1 semestër

18 x1x0.002=0.036

2.15 Teoria  dhe  praktika  e  lojës  II-Parashkollor(2+1,  ligjerata  dhe
ushtrime)-2 semestra

18x1x0.002=0.036

2.16 Pedagogjia  sportive-Kulturë  fizike(2+1,  ligjerata  dhe  ushtrime)-3
semestra

120x3x0.002=0.72

2.17 Stazhi pedagogjik-Profesional(2+1, ushtrime), 2 semestra 87x2x0.002=0.348
Gjithsej 40.567  pikë
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VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët
1 Artikuj  me  rezultate  shkencore  origjinale,  të  publikuara  në  revistë

referente shkencore/profesionale me bord redaktues ndërkombëtar
33 pikë

1.1 Doc.dr.  Agim  Sallmani,  Mr.  Makfirete  Ameti:  Vlerat  njerëzore  te
mësimdhënësit,  revista  Sport  and  Health,  ISSN  1857-9310,  Nr.5-6/2016,
Universiteti i Tetovës, 2016. 

5.4

1.2 Ardita  Ceka,  Besa  Havziu,  Makfirete  Ameti: Roli  edukativ  i  faktorëve
social  në  formimin  kulturor  të  fëmijëve,  revista  Philosophica  nr.8/2017,
Universiteti i Tetovës, 2017.

4.8

1.3 HAVZIU, Besa; MEHMEDI, Lulzim;  AMETI, Makfirete. The Influence of
Socio-Educational  Factors  in  the  Selection  of  Contents  for  Fullfilling  Free
Time  of  High  School  Students.European  Journal  of  Social  Sciences
Education and Research, [S.l.], v. 9, n. 2, p. 22-28, jan. 2017. ISSN 2312-
8429. Available at: http://journals.euser.org/index.php/ejser/article/view/1762

4.8

1.4 Agim Sallmani &  Makfirete Ameti. Interactive Communication In Primary
Education, Philosophica vol. 3. Nr.6

5.4

1.5 Makfirete  Ameti&Lulzim  Mehmedi,  Realizition  of  curriculum  from  the
course  of  physical  and  halth  education  in  the  clasroom,  Sport  and  helath,
vol5.nr.9-10. 2018.

5.4

1.6 Rabije Murati, Makfirete Ameti, Agim Sallmani& Agnesa Besimi.Pedagogjia
kritike dhe zhvillimi i mendimit kritik, Philosophica, vol.4, nr 7. 2017

3.6

1.7 Makfirete  Ameti,  Rabije  Murati,  Agim  Sallmani,  Teaching  human  values,
Sport and halth, vol.3, nr.5-6,2016

3.6

2 Pesëmarrje në takim shkencor/profesional me referat-prezentim oral 7 pikë
2.1 Makfirete  Ameti,  Agim  Sallmani,  Rabije  Murati  ,  TEACHING  HUMAN

VALUES, THIRD INTERNATIONAL BALKAN CONFERENCE IN SPORT
SCIENCES,  UNIVERSITY  OF  TETOVA,  TETOVA,  MACEDONIA,
TRAKYA  UNIVERSITY,  EDIRNE,  TURKEY,  UNIVERSITY  OF
ILLINOIS, ILLINOIS, USA, ULUDAG UNIVERSITY, BURSA, TURKEY,
Interantional Ballcan Conference in Sport Science (IBCS 2016), 27-28 May
2016, Tetova, Macedonia

1.6

2.2 Ardita  Ceka,  Besa  Havziu,  Makfirete  Ameti: The  educational  role  of  the
social factors in cultural formation of children , 4 th Internationa Conference of
Faculty  of  Philosophy,  ICPHF  2016,  Faculty  of  Philosophy-University  of
Tetova& University „Kadri Zeka“ Gjilan, 26 october 2016,

1.6

2.3 Makfirete  Ameti,  LANGUAGE  AND  CULTURE  -  UNIFYING  OR
DIVIDING  FACTORS  OF  THE  SOCIETY,  5th  INTERNATIONAL

2
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CONFERENCE OF THE FACULTY OF PHILOSOPHY “MEETING POINT
AND  CULTURAL  DIVERGENCES  IN  THEBALKANS”  ICFPH2017,
UNIVERSITY OF TETOVA, 27-28 October, 2017, Tetova, Macedonia

2.4 Lulzime  Lutfiu  Kadriu&  Makfiret  Ameti,  THE  INFLUENCE  OF  THE
SUBJECTIVE AND OBJECTIVE FACTORS IN THE RESTRICTION OF
THE TEACHING PROCESS, International Scientific Conference  ISCFP18,
PEDAGOGICAL THEORY AND PRACTICE IN A TIME OF CHANGE,
UNIVERSITY OF TETOVA, 07.12.2018, Tetova, Macedonia

1.8

3 Abstrakt  i  botuar  në  librin  e  abstrakteve  nga  konferencat  shkencore-
ndërkombëtare

3.5 pikë

3.1 Makfirete  Ameti,  Agim  Sallmani,  Rabije  Murati  ,  TEACHING  HUMAN
VALUES, THIRD INTERNATIONAL BALKAN CONFERENCE IN SPORT
SCIENCES,  UNIVERSITY  OF  TETOVA,  TETOVA,  MACEDONIA,
TRAKYA  UNIVERSITY,  EDIRNE,  TURKEY,  UNIVERSITY  OF
ILLINOIS, ILLINOIS, USA, ULUDAG UNIVERSITY, BURSA, TURKEY,
Interantional Ballcan Conference in Sport Science (IBCS 2016), 27-28 May
2016, Tetova, Macedonia

0.8

3.2 Ardita  Ceka,  Besa  Havziu,  Makfirete  Ameti: The  educational  role  of  the
social factors in cultural formation of children , 4 th Internationa Conference of
Faculty  of  Philosophy,  ICPHF  2016,  Faculty  of  Philosophy-University  of
Tetova& University „Kadri Zeka“ Gjilan, 26 october 2016,

0.8

3.3 Makfirete  Ameti,  LANGUAGE  AND  CULTURE  -  UNIFYING  OR
DIVIDING  FACTORS  OF  THE  SOCIETY,  5th  INTERNATIONAL
CONFERENCE OF THE FACULTY OF PHILOSOPHY “MEETING POINT
AND  CULTURAL  DIVERGENCES  IN  THEBALKANS”  ICFPH2017,
UNIVERSITY OF TETOVA, 27-28 October, 2017, Tetova, Macedonia

1

3.4 Lulzime  Lutfiu  Kadriu&  Makfiret  Ameti,  THE  INFLUENCE  OF  THE
SUBJECTIVE AND OBJECTIVE FACTORS IN THE RESTRICTION OF
THE TEACHING PROCESS, International Scientific Conference  ISCFP18,
PEDAGOGICAL THEORY AND PRACTICE IN A TIME OF CHANGE,
UNIVERSITY OF TETOVA, 07.12.2018, Tetova, Macedonia

0.9

Gjithsej 43.5
pikë
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VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE

Nr. 
rendor

Emri i aktivitetit: Pikët

2 Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit 3
2.1 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programit studimor 

Pedagogji, 2017
1

2.2 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programit studimor 
Pedagogji, 2018

1

2.3 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programit studimor 
Pedagogji, 2019

1

Gjithsej 3

VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJERË

Nr. 
rendor

Emri i aktivitetit: Pikët

1 Anëtar i këshillit redaktues të revistës ndërkombatre 
shkencore/profesionale

1

1.1 EDUCATION, Journal of Educational Research, 
Publisher: Faculty of Pedagogy, Tetova, Republic of North 
Macedonia

1

2 Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit 
ndërkombëtar shkencor/profesional

3

2.1. 1nd International Scientific Conference organized by: Faculty of 
Pedagogy - University of Tetova, 2018 1

2.2 2nd International Scientific Conference organized by: Faculty of 
Pedagogy - University of Tetova&Faculty of Education - 
University “Aleksander Moisiu” Durrës, Albania, 2019

1

2.3 Java e veçantë studentore organizuar me studentët e Fakultetit 
Pedagogjik, Universiteti i Tetovës, 2017

1

3 Qëndrim studimor 2
3.1 Qëndrim studimor një javor në kuadër të programit për mobilitet

Erasmus,  në  Fakultetin  e  Edukimit  të  Universitetit  Hacetepe
(Hacettepe University), R. e Turqisë

2

Gjithsej 6
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REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJEN NË 
THIRRJEN

Pikët

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 40.567   
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 43.5
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 3
VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJERË 6

Gjithsej 93.067

Tetovë, 07.10.2019                                                             Anëtarët e Komisionit recensues:
                                                                                                   

Prof.dr. Fadbi Osmani (kryetar)
____________________________ 

                                                                                            Prof.dr. Buniamin Memedi (anëtar)
____________________________ 
Doc. dr. Lulzim Mehmedi (anëtar)

_____________________________ 
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